

سوره روز

برگزاری مراسم سالگرد درگذشت جهان پهلوان  
۵۴ سال باختی


پنجاه و چهارمین سالگرد درگذشت جهان پهلوان غلامرضا تختی با حضور جمع زیادی از مردم و تعدادی از قهرمانان و پیشکسوتان کشتی و برخی از مسئولان بر سرمارای در این پایوبه تهران برگزار شد. ابراهیم جوادی، علی اکبر حدیری، منصور جهانیان، محمدرضا طالقانی، محسن کاوه و بهروز یاری از جمله پیشکسوتان حاضر در این مراسم بودند. همچنین ابراهیم مهربان دبیر و اسفدر قیطاسی سرپرست اردوهای تیم های ملی کشتی نیز به عنوان نماینده فدراسیون کشتی در این مراسم حضور داشتند. فرماندار و شهردار شهری نیز در این مراسم شرکت کردند. بزمن پشتام دارند مدال برنز کشتی

واکنش فدراسیون کشتی به غیبت سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی  
محمد بنا، کمیته فنی انتخابی جام تختی را معرفی کرد

اسامی تمامی اعضای کمیته فنی رقابت های انتخابی جام تختی توسط محمد بنا به فدراسیون اعلام شده است. محمد ابراهیم امامی با اشاره به غیبت محمد بنا در کمیته فنی رقابت های انتخابی جام تختی به عنوان یکی از مراحل انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی اعلام کرد این اسامی از سوی محمد بنا به فدراسیون کشتی اعلام شده است: «اعضای کمیته فنی توسط محمد بنا سرمربی تیم ملی انتخاب شده اند. تمامی موارد فنی زیر نظر سرمربی تیم ملی است. تمامی اعضای کمیته فنی این رقابت ها شامل آقایان علی آبادی،

دورنکنیک یک رمی برای نوید شمس  
بازیکن ایران، سومین پینگ پنگ باز دنیا  
دنیاست. این رده بندی در حالی یک هفته پس از آغاز سال جدید میلادی اعلام شده که در رده بندی نقرات برنگسال ایران هیچ از سوی فدراسیون جهانی تنیس روی میز در سال ۲۰۲۲، نوید شمس در رده سنی زیر ۱۷ سال با دوپله صعود در رده سوم جهان قرار گرفت. او همچنین در رده سنی زیر ۱۹ سال نیز با سه صعود، نهمین پینگ پنگ باز

خبر

مشکل مالی فوتبالست های هفت نفره  
کمبود ۲ میلیاردی برای جهانی اسپانیا



در حالی که تیم فوتبال هفت نفره مشغول آماده سازی خود برای شرکت در مسابقات قهرمانی جهان اسپانیا است، هنوز تکلیف این تیم به دلیل عدم تأمین اعتبارات برای اعزام به این مسابقات مشخص نیست. امین الله مانی در این باره گفت: «با توجه به کمبود اعتبارات فدراسیون جهانی و معلولان، برای اینکه بتوانیم آمادگی خود را به فدراسیون جهانی اعلام کنیم باید مبلغ ۲ میلیارد تومان به حساب فدراسیون واریز کنیم تا فدراسیون شرایط اعزام تیم فوتبال هفت نفره را به اسپانیا فراهم کند. با وجود تلاش های زیاد برای جذب حامی مالی هنوز نتوانسته ایم اعتبارات لازم را برای اعزام تیم فوتبال هفت نفره

سومین سال ممنوعیت ورود کوهنوردان به تبت  
قیام «شرپاها» برای شکستن حصر!

در حالی که دولت تبت برای سومین سال پیالی قصد دارد از ورود کوهنوردان و گردشگران به این منطقه خود مختار جلوگیری کند، تعداد زیادی از کوهنوردان (بویژه شرپاها نیالی) برای راهیابی به باشگاه ۸۰۰۰ متری هانتاپاه صعود قتل شش پایانگما و چوآپو نیاز دارند. از این میان شش پایانگما مستقل و در خاک تبت قرار دارد، ولی چوآپو در مرز تبت و نیبال است. با این تفاوت که مسیر نیالی این کوه فنی، دشوار و خطرناک است. عنوان در دو سال گذشته هیچ صعودی از سوی کوهنوردان دیگر کشورها روی این

انتخابات فدراسیون تکواندو چهارشنبه برگزار شد و این مراسم حضور داشت و مسئولان ورزش ایران غایب این مراسم بودند. حاضران در این مراسم پس از قرانته فاتحه بر سر مزار جهان پهلوان تختی، در استان شیخ صدوق حضور یافتند و مراسم بزرگداشت این اسطوره ورزش ایران را برگزار کردند. در این مراسم تعدادی از پیشکسوتان کشتی، مسئولان سیاسی و ورزشی در صحبت های خود به خصائل اخلاقی و روحیه جوانمردی غلامرضا تختی اشاره کردند. همچنین پخش کلیبی از جهان پهلوان تختی و عزاداری حضرت فاطمه زهرا (س) و گرامیداشت یاد شهید سردار سلیمانی از دیگر بخش های این مراسم بود.

این انتخابات در حالی به پایان رسید که هادی ساعی تعداد رای لازم را دست نیابده اما کمترین توجهی به این موضوع نشده است. در اینکه خیلی ها خارج از اعضای مجمع، از جمله رسانه ها معتقد بودند باید فرد جدیدی به جای پولادگر ریاست فدراسیون را برعهده بگیرد تا خون تازه ای به این رشته تزریق شود، شکی نیست اما این علاقه مندی نباید به سکوت در مقابل یک تخلف با شبهه منجر شود. طبق اساسنامه فدراسیون های ورزشی، فردی به عنوان رئیس انتخاب می شود که بتواند اکثریت مطلق رای رای به دست آورد و اکثریت مطلق هم این طور تعریف شده است: «نصف به اضافه یک رای از تعداد کل اعضای حاضر در مجمع». با این حساب از ۵۷ نفر اعضای حاضر در مجمع فدراسیون تکواندو، فردی باید رئیس شود که حداقل ۲۹/۵ رای بیابورد که با توجه به اینکه «تیم» برای انسان معنای اندمی کند، باید یک رای بیشتر از ۲۹، یعنی ۳۰ رای بیابورد اما هادی ساعی ۲۹ رای آورده است، عددی که نشان می دهد او حائز اکثریت مطلق آرا نشده است.

که وزارت ورزش نگاه بی طرف به انتخابات فدراسیون ها دوم بیورد مثل اتفاقی که در انتخابات فدراسیون انومبیلرانی صورت گرفت و در همان مجمع، دوباره رای گیری انجام شد. اما در تکواندو این اتفاق نیفتاد و معاون وزیر به واسطه نا اشنایی با اساسنامه، آیین نامه انتخاباتی و البته فضای مجامع این کار را نکرد و همین کافی است تا در صورت اعلام شکایت از سوی محمد پولادگر این مجمع باطل شود. این ماجرا مدتی قبل در انتخابات و زنه برداری هم رقم خورد. علی مرادی رئیس تیم کم آورد و سجاده انوشیروانی با تغییر دولت ویا گذشت دو سال شکایت کرد. شکایتی که اگر حکم بازنشستگی علی مرادی صادر نمی شد، ظرف چند روز نباید به ابطال انتخابات و زنه برداری منجر می شد؛ اتفاقی که ممکن است در تکواندو هم تکرار شود. شکوه فر که ریاست مجمع را برعهده داشت، در پایان مجمع درباره تصمیمش برای رای ندادن، گفت: «آنا

وقت کشتی رئیس بازنشسته و زنه برداری

تلاش بی فایده برای دور زدن قانون!



اولیل هفته گذشته با حکم جدید سجادی وزیر ورزش و جوانان، بازنشستگی علی مرادی رئیس فدراسیون و زنه برداری رسماً به اطلاع شد. اما علی مرادی اگر چه به ظاهر با انتشار بیانیه ای به موضوع بازنشستگی اش را پذیرفت ولی در عمل هنوز قید ریاست رانزده است. برخی شنیده ها حاکی از آن است که او با همراهی برخی دوستانش سعی دارد روی وزرات ورزش فشار بیابورد و برای خود تا زمان برگزاری انتخابات جهانی و زنه برداری زمان بخرد. غافل از اینکه قانون شفاف و روشن مصوب شده در رابطه با بازنشستگی، با هیچ استدلالی قابل دور زدن و تغییر نیست.

زور آخر «مرادی» برای حضور در انتخابات جهانی

اگر چه بعد از ابلاغ رسمی حکم بازنشستگی علی مرادی رئیس بازنشسته فدراسیون و زنه برداری، او به ظاهر کارش با کرسی ریاست و زنه برداری تمام شده است اما در پشت پرده، به واسطه حضور افرادی مثل نایب رئیس، دبیر و برخی عوامل اجرایی و مدیریتی فعال در مجموعه فدراسیون و زنه برداری همچنان برنامه های او در این مجموعه حاکم است. بخصوص اینکه هنوز سرپرست هم منصوب شده است و همین موضوع یک نکته قابل تأمل است، زیرا روزنه برداری سال آینده ضمن پیش رو داشتن بازی های آسیایی، انتخابات سرنوشته ساز فدراسیون جهانی و زنه برداری را نیز در دستور کار دارد. انتخاباتی که بعد از تغییرات مدیریتی در فدراسیون و زنه برداری، اگر استراتژی درست و کارآمد برای موفقیت در آن داشته باشیم، قطعاً می تواند کرسی های بین المللی ارزشمندی را برای روزنه برداری ایران به ارمغان بیابورد. پس مطمئنم در نظر گرفتن

اکثریت مطلق در مجمع تکواندو به دست نیامد

گاف بزرگ رئیس!



نشست تعیین کننده در وزارت  
حکم معاونت پیشکش می شود؟  
موضوع دیگری که در رابطه با انتخابات تکواندو و محمد پولادگر مطرح بوده و هست، ماجرای معاونت ورزش قهرمانی وزارت ورزش است. پیش از مجمع در قالب گزارشی نوشتم که وزارت ورزش می خواهد بعد از رای اعتماد پولادگر از مجمع، حکم سرپرستی معاونت را برای او بزند اما حالا که رای بالا به دست نیامده، این سؤال مطرح است که آیا ستارویی قبلی اجرا می شود؟ اگر پاسخ مثبت است، وزارت ورزش با این ابهام مواجه می شود که چطور فردی که در جمع خانواده خودش نتوانسته رای اعتماد بگیرد، مسئول ۵۰ فدراسیون شده است؟ اگر هم وزارت

تعویق انتخابات بسکتبال و چند ابهام بزرگ

پای یک تأیید صلاحیت در میان است!

بحث تأیید صلاحیت رئیس کنونی این فدراسیون است. به این ترتیب آیا می شود این طور برداشت کرد که وزارت ورزش موافق ادامه کار طباطبایی است؟ در این صورت آیا نمی توانسته در این زمان حدوداً سه ماهه، تأیید صلاحیت او را بگیرد؟

رقبا به هدفشان رسیدند؟

ارزبانی شرایط مجمع و حرف های غیر رسمی این طور نشان می داد که حضور طباطبایی در مجمع، با تقرب اندکی برابر بود با انتخابش به عنوان رئیس. به همین خاطر هم شنیده می شد رقبا اصلی او در تلاش بودند تا مجمع را به تعویق انداخته و کار را به سرپرستی بسیاری که در ادامه بتواند شرایط را برای انتخاب آنها ساده تر کند. اثر این حرف و حدیث ها را می شود در آخرین مصاحبه طباطبایی با خبرنگاری مهر مهر دید. آنجایی که به صراحت از تعویق انتخابات و واگذار کردن کار به سرپرست ابراز نگرانی کرده بود.

عدم استفاده از آیین نامه حراست

تصمیمی که وزارت ورزش گرفته، شاید در ظاهر کار کمی منطقی هم به نظر برسد. با این حال در آیین نامه حراست کل کشور بندی وجود دارد که دست وزارت را برای برگزاری مجمع در چنین شرایطی بازمی گذارد.

طبق این بند، وزارت ورزش و فدراسیون ها می توانند در صورت نیامدن تأیید صلاحیت ها پس از ۴۲ روز (دو تا ۲۱ روز)، صلاحیت ها را تأیید شده تلقی و انتخابات را برگزار کنند. با این حال به نظر می رسد وزارت ورزش با اطلاع از این آیین نامه نداشته یا عزمی برای به کارگیری آن نداشته است. به این ترتیب دوران ریاست طباطبایی انتها همین هفته به پایان می رسد و باید دید وزارت ورزش چه تصمیمی درباره این فدراسیون مهم خواهد گرفت.



اخیر رشد چشمگیر بوکس قابل تحسین بود.

این بار نوری برخلاف چهار سال قبل مورد توجه همه است؛ حالا همه او را شناخته اند. نکته ای که برای او مثل جاقوی تیز دولبه می ماند؛ حالا هم نتیجه تاریخی کسب شده در دوره او را می دانند و هم این که هنوز وعده های چهار سال پیش او را که عملی شده به یاد دارند. اگر چه او با عمل نکردن به وعده هایش بهترین نتیجه تاریخ را رقم زده و همین، کار را برای تنها رقیب او بسیار سخت می کند. روح اله حسینی چهار سال پیش به نوری در حالی باخت که هیچ کس او را نمی شناخت و حالا این بار با یک مدال برنز جهان هم که اتفاقاً توسط ورزشکاری از سیستان و بلوچستان

حالا بعد از چهار سال یک بار دیگر انتخابات ریاست فدراسیون بوکس برگزار می شود و این بار یک رقابت تکراری در پیش است اما ممکن است نتیجه هم تکراری باشد؟ حسن نوری برخلاف روح اله حسینی، کارنامه درخشانی نداشت، فقط ریاست هیأت بوکس و فعالیتش در اداره کل تنها سمت های او بودند اما با این حال توانست نظر مثبت مجمع را جلب کند و با رای نسبتاً خوبی به عنوان رئیس فدراسیون بوکس انتخاب شود. در دوره نوری انتقادات زیادی مطرح بود، به خیلی از وعده ها که داد نتوانست عمل کند با این حال در دوره او بهترین نتیجه تاریخ به دست آمد و در دو سال

ایران ورزشی - در ادامه برنامه برگزاری انتخابات ریاست فدراسیون ها، امروز انتخابات فدراسیون بوکس برگزار می شود. انتخاباتی که با حضور دو کاندیدا برگزار می شود، حسین نوری و روح اله حسینی همان دور قبلی که چهار سال پیش با هم رقابت کردند و حالا در یک رقابت تکراری دوباره مقابل هم صف آرای شدند. چهار سال پیش که نوری رای آورد کمتر کسی فکر می کرد روح اله حسینی با سایه نایب رئیس فدراسیون و مدیریت تیم های ملی و همچنین مدال ملی در قهرمانی آسیا مقابل کسی شکست بخورد که حداقل به لحاظ رسانه ای هیچ کس از او شناخت نداشت!

امروز: انتخابات ریاست

فدراسیون بوکس

جاقوی  
دولبه!

به دست آمده، صف آرای کرده اما امید زیادی دارد که برنده مجمع باشد. این که نتیجه مجمع انتخاباتی امروز چه باشد، مهم نیست؛ چرا که حالا دورنفر به بوکس تعلق دارند اما موضوع مهم وضعیت این روزهای بوکس است که خیلی زیاد تحت فشار قرار گرفته و در این مدتی به بحث انتخابات ملحق بود هم بی اخلاقی های زیادی انجام شد که در نهایت دوش به چشم بوکس می رود. فعلاً برنامه های تیم ملی به حالت تعلیق در آمده تا انتخابات برگزار شود و بعد از مشخص شدن رئیس، برنامه ریزی انجام شود که همین می تواند در روند رو به جلوی این تیم داخل ایجاد کند.